

Committente : PROVINCIA DI FERRARA

Lavori : MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VERDE SULLE STRADE PROVINCIALI - LOTTO 2 BASSO
FERRARESE - ANNI 2024-2025

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Ferrara, 15.02.2024

Progettista

Geom. Andrea Frabetti

Il Responsabile del Procedimento

Ing. Dario Vinciguerra

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
ANNO 2024

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro	% Inc. Costo del pers.	Costo del personale
1	1	<div><div>ANNO 2024</div><div>SP 2 VIA COPPARO</div><div>SFALCIO BANCHINE STRADALI SP 2</div><div><div>dal km 0+0,000 al km 1+399</div><div>2 * 1399</div></div><div>2.798,00</div><div><div>Rotatoria Boara 1 (1+399-1+438)</div><div>265</div></div><div>265,00</div><div><div>dal km 1+438 al km 2+677</div><div>2 * (2677-1438)</div></div><div>2.478,00</div><div><div>dal km 2+677 al km 3+065</div><div>2 * (3065-2677)</div></div><div>776,00</div><div><div>Rotatoria Boara 2 (3+065-3+177)</div><div>304</div></div><div>304,00</div><div><div>dal km 3+177 al km 4+309</div><div>2 * (4309-3177)</div></div><div>2.264,00</div><div><div>Rotatoria SP2-SP29 (4+309-4+451)</div><div>345</div></div><div>345,00</div><div><div>dal km 4+451 al km 6+785</div><div>2 * (6785-4451)</div></div><div>4.668,00</div><div><div>dal km 6+785 al km 7+007</div><div>2 * (7007-6785)</div></div><div>444,00</div><div><div>Intersezione SP2-SP14 (7+007-7+457)</div><div>935</div></div><div>935,00</div><div><div>dal km 7+457 al km 7+576</div><div>2 * (7576-7457)</div></div><div>238,00</div><div><div>c.a. Corlo (7+576-8+608)</div></div><div><div>Sx</div><div>(8608-7576)</div><div>1.032,00</div><div>Dx</div><div>460</div><div>460,00</div></div><div><div>dal km 8+608 al km 9+883</div><div>2 * (9883-8608)</div></div><div>2.550,00</div><div><div>Intersezione Tamara (9+883-10+236)</div><div>682</div></div><div>682,00</div><div><div>dal km 10+236 al km 13+225</div><div>2 * (13225-10236)</div></div><div>5.978,00</div><div><div>a dedurre dx 12+465-13+000</div><div>(13000-12465)</div><div>-535,00</div></div><div><div>Rotatoria SP 16 c.a. Copparo</div></div></div> <div><div>a riportare</div></div>						

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
ANNO 2024 - SP 2 VIA COPPARO

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro	% Inc. Costo del pers.	Costo del personale
					riporto			
		111		111,00				
		<i>dal km 13+520 al km 14+858</i>						
		2 * (14858-13520)		2.676,00				
		<i>Rotatoria SP2-SP5 (14+858-14+975)</i>						
		296		296,00				
		<i>dal km 14+975 al km 16+577</i>						
		2 * (16577-14975)		3.204,00				
		<i>Intersezione Via Guarda (16+577-16+947)</i>						
		772		772,00				
		<i>dal km 16+497 al km 19+448</i>						
		2 * (19448-16947)		5.002,00				
		<i>Intersezione Cesta (19+448-19+665)</i>						
		364		364,00				
		<i>dal km 19+665 al km 24+296</i>						
		2 * (24296-19665)		9.262,00				
		<i>Intersezione SP2-SP12 (24+296-24+480) di cui 150 della SP12</i>						
		532		532,00				
		<i>dal km 24+480 al km 25+611 termine strada</i>						
		2 * (25611-24480)		2.262,00				
		Totale primo taglio		50.163,00				
		<i>Successivi 3 tagli completi</i>						
		3 * 50163		150.489,00				
			m	200.652,00	0,13	26.084,76	46,15	12.039,12
2	2	SFALCIO AIUOLE SP 2						
		<i>Rotatoria Boara 1 (1+399-1+438)</i>						
		1150		1.150,00				
		<i>Rotatoria Boara 2 (3+065-3+177)</i>						
		1150		1.150,00				
		<i>Rotatoria SP2-SP29 (4+309-4+451) - Alto F.</i>						
		0						
		<i>Rotatoria SP 16 - c.a. Copparo</i>						
		0						
		<i>Rotatoria SP2-SP5 (14+858-14+975)</i>						
		1150		1.150,00				
		<i>Intersezione Via Guarda (16+577-16+947)</i>						
					a riportare	26.084,76		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
ANNO 2024 - SP 2 VIA COPPARO

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro	% Inc. Costo del pers.	Costo del personale
3	1				riporto	26.084,76		
		(1435+828+1289+855+252+1244)		5.903,00				
		Intersezione Cesta (19+448-19+665) (921+388)		1.309,00				
		Totale primo taglio		10.662,00				
		Successivi 3 tagli completi 3 * 10662		31.986,00				
			mq	42.648,00	0,09	3.838,32	44,44	1.705,92
		TOTALE SP 2 VIA COPPARO				29.923,08	45,93	13.745,04
		SP 12 BIVIO PAMPANO-ARIANO						
		SFALCIO BANCHINE STRADALI SP 12						
		Intersezione SP2 - SP12 (0+000-0+100) - vedi SP 2 0						
		dal km 0+100 al km 1+308 2 * (1308-100)		2.416,00				
		c.a .Cologna (1+308-2+490) 2 * (2490-1308)		2.364,00				
		dal km 2+490 al km 7+121 2 * (7121-2490)		9.262,00				
		c.a. Berra (7+121-9+358) 2 * (9358-7121) a dedurre:		4.474,00				
		Sx dal km 6+935 al km 7+090 (7090-6935)		-155,00				
		Sx dal km 7+185 al km 7+335 (7335-7185)		-150,00				
		Dx dal km 7+490 al km 7+590 (7590-7490)		-100,00				
		Dx dal km 7+763 al km 8+567 (8567-7763)		-804,00				
		Sx dal km 8+229 al km 9+128 (9128-8229)		-899,00				
		dal km 9+358 al km 12+924 2 * (12924-9358)		7.132,00				
		c.a. Serravalle (12+924-14+066) 2 * (14066-12924) a dedurre:		2.284,00				
		Sx dal km 13+119 al km 13+944 (13944-13119)		-825,00				
		dal km 14+066 al km 20+433 2 * (20433-14066)		12.734,00				
					a riportare	29.923,08		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
ANNO 2024 - SP 12 BIVIO PAMPANO-ARIANO

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro	% Inc. Costo del pers.	Costo del personale
4	1				riporto	29.923,08		
		c.a. Ariano Ferrarese (20+433-20+790)		714,00				
		2 * (20790-20433)		38.447,00				
		Totale primo taglio						
		Successivi 3 tagli completi 3 * 38447		115.341,00				
			m	153.788,00	0,13	19.992,44	46,15	9.227,28
		TOTALE SP 12 BIVIO PAMPANO-ARIANO				19.992,44	46,15	9.227,28
		SP 15 VIA DEL MARE						
		SFALCIO BANCHINE STRADALI SP 15						
		dal km 21+100 al km 29+931 2 * (29931-21100)		17.662,00				
		Intersezione SP15-SP68 (29+931-29+581) 424		424,00				
		c.a. Massa Fiscaglia						
		Sx dal km 29+599 al km 30+430 (30430-29599)		831,00				
		Dx dal km 29+749 al km 30+430 (30430-29749)		681,00				
		dal km 30+430 al km 37+418 2 * (37418-30430)		13.976,00				
		Rotatoria SP15-SP32 (37+418-37+501) 209		209,00				
		dal km 37+501 al km 40+503 2 * (40503-37501)		6.004,00				
		Rotatoria SP15-SP53 (40+503-40+586) 252		252,00				
		dal km 40+586 al km 41+982 2 * (41892-40586)		2.612,00				
		Rotatoria Via Spina (Ponterosso) (41+582-42+090) 269		269,00				
		dal km 42+090 al km 44+351 2 * (44351-42090)		4.522,00				
		Rotatoria SP15-SP58 (44+351-44+406) 187		187,00				
		dal km 44+406 al km 45+688 2 * (45688-44406)		2.564,00				
					a riportare	49.915,52		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
ANNO 2024 - SP 15 VIA DEL MARE

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro	% Inc. Costo del pers.	Costo del personale
					riporto	49.915,52		
		Svincolo Superstrada (45+688-46+358) 2 * (46358-45688)		1.340,00				
		dal km 46+358 al km 47+422 2 * (47422-46358)		2.128,00				
		Rotatoria Via Zuccherificio (47+422-47+520) 248		248,00				
		dal km 47+520 al km 49+332 2 * (49332-47520)		3.624,00				
		c.a. Comacchio (49+332-50+515) 2 * (50515-49332) a dedurre:		2.366,00				
		Sx dal km 49+552 al km 49+685 (49685-49552)		-133,00				
		Dx dal km 49+480 al km 49+778 (49778-49480)		-298,00				
		Dx dal km 49+895 al km 50+180 (50180-49895)		-285,00				
		dal km 50+515 al km 50+812 2 * (50812-50515)		594,00				
		Svincolo Via Margherita - Comacchio (50+812-51+003) 2 * (51003-50812)		382,00				
		dal km 51+003 al km 52+091 2 * (52091-51003)		2.176,00				
		Rotatoria Bennet - Via Collinara (52+091-52+168) 222		222,00				
		Intersezione SP15-SS309 Romea (52+168-52+662) 1155		1.155,00				
		dal km 52+662 al km 52+928 2 * (52928-52662)		532,00				
		Intersezione SP15-Via Acciaioli (52+928-termina strada) 116		116,00				
		Totale primo taglio		64.360,00				
		Successivi 3 tagli completi 3 * 64360		193.080,00				
		Ulteriori 3 tagli tratto Rot. SP58-Acciaioli 3 * 16918		50.754,00				
			m	308.194,00	0,13	40.065,22	46,15	18.491,64
					a riportare	89.980,74		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ANNO 2024 - SP 15 VIA DEL MARE

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro	% Inc. Costo del pers.	Costo del personale
5	2	SFALCIO AIUOLE SP 15			riporto	89.980,74		
		Intersezione SP15-SP68 (29+931-29+581) 0						
		Rotatoria SP15-SP32 (37+418-37+501) 385			385,00			
		Rotatoria SP15-SP53 (40+503-40+586) 0						
		Rotatoria Via Spina (Ponterosso) (41+582-42+090) 0						
		Rotatoria SP15-SP58 (44+351-44+406) 349			349,00			
		Rotatoria Via Zuccherificio (47+422-47+520) 100			100,00			
		Rotatoria Bennet - Via Collinara (52+091-52+168) 0						
		Totale primo taglio			834,00			
		Successivi 3 tagli 3 * 834			2.502,00			
6	1		mq	3.336,00	0,09	300,24	44,44	133,44
		TOTALE SP 15 VIA DEL MARE				40.365,46	46,14	18.625,08
		SP 53 CODIGORO - LAGOSANTO						
		SFALCIO BANCHINE STRADALI SP 53						
		c.a. Codigoro (0+220-0+500) 2 * (500-220)		560,00				
		dal km 0+500 al km 5+488 2 * (5488-500)		9.976,00				
		c.a. Marozzo (5+488-5+750) 2 * (5750-5488)		524,00				
		Intersezione Marozzo (5+750-5+962) 470		470,00				
		dal km 5+962 al km 6+225 2 * (6225-5962)		526,00				
		Intersezione Ospedale del Delta (6+225-6+700) 988		988,00				
					a riportare	90.280,98		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
ANNO 2024 - SP 53 CODIGORO - LAGOSANTO

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro	% Inc. Costo del pers.	Costo del personale
7	1				riporto	90.280,98		
		<i>dal km 6+700 al km 7+022</i> 2 * (7022-6700)		644,00				
		<i>Rotatoria SP53 - SP32 (7+022-7+113)</i> 0						
		<i>dal km 7+113 al km 7+204</i> 2 * (7204-7113)		182,00				
		<i>Intersezione Via Valle Oppio</i> <i>(7+204-7+506)</i> 584		584,00				
		<i>dal km 7+506 al km 9+760</i> 2 * (9760-7506)		4.508,00				
		<i>rotatoria SP53 - SP15</i> 0						
		Totale primo taglio		18.962,00				
		<i>Successivi 3 tagli completi</i> 3 * 18962		56.886,00				
			m	75.848,00	0,13	9.860,24	46,15	4.550,88
		TOTALE SP 53 CODIGORO - LAGOSANTO				9.860,24	46,15	4.550,88
8	3	SP 1 VIA COMACCHIO						
		SFALCIO BANCHINE STRADALI SP 1						
		<i>Intersezione SP1-SP68 Ponte Scalabrina (21+502-21+528)</i> 81		81,00				
		<i>dal km 21+528 al km 23+237 (Stazione Ostellato)</i> 2 * (23237-21528)		3.418,00				
		Totale primo taglio		3.499,00				
		<i>Successivi 3 tagli completi</i> 3 * 3499		10.497,00				
			m	13.996,00	0,13	1.819,48	46,15	839,76
		TOTALE SP 1 VIA COMACCHIO				1.819,48	46,15	839,76
		VARIE						
		TAGLIO VEGETAZIONE SPONTANEA 375 * 2,5		937,50				
			mq	937,50	2,00	1.875,00	48,00	900,00
		TOTALE VARIE				1.875,00	48,00	900,00
					a riportare	103.835,70		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
ANNO 2024

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro	% Inc. Costo del pers.	Costo del personale
					riporto	103.835,70		
		TOTALE ANNO 2024				103.835,70	46,12	47.888,04
		ANNO 2025						
		SP 2 VIA COPPARO						
9	1	SFALCIO BANCHINE STRADALI SP 2						
		dal km 0+0,000 al km 1+399 2 * 1399		2.798,00				
		Rotatoria Boara 1 (1+399-1+438) 265		265,00				
		dal km 1+438 al km 2+677 2 * (2677-1438)		2.478,00				
		dal km 2+677 al km 3+065 2 * (3065-2677)		776,00				
		Rotatoria Boara 2 (3+065-3+177) 304		304,00				
		dal km 3+177 al km 4+309 2 * (4309-3177)		2.264,00				
		Rotatoria SP2-SP29 (4+309-4+451) 345		345,00				
		dal km 4+451 al km 6+785 2 * (6785-4451)		4.668,00				
		dal km 6+785 al km 7+007 2 * (7007-6785)		444,00				
		Intersezione SP2-SP14 (7+007-7+457) 935		935,00				
		dal km 7+457 al km 7+576 2 * (7576-7457)		238,00				
		c.a. Corlo (7+576-8+608)						
		Sx (8608-7576)		1.032,00				
		Dx 460		460,00				
		dal km 8+608 al km 9+883 2 * (9883-8608)		2.550,00				
		Intersezione Tamara (9+883-10+236) 682		682,00				
		dal km 10+236 al km 13+225 2 * (13225-10236)		5.978,00				
		a dedurre dx 12+465-13+000 (13000-12465)		-535,00				
					a riportare	103.835,70		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
ANNO 2025 - SP 2 VIA COPPARO

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro	% Inc. Costo del pers.	Costo del personale
					riporto	103.835,70		
		<i>Rotatoria SP 16 c.a. Copparo</i> 111		111,00				
		<i>dal km 13+520 al km 14+858</i> 2 * (14858-13520)		2.676,00				
		<i>Rotatoria SP2-SP5 (14+858-14+975)</i> 296		296,00				
		<i>dal km 14+975 al km 16+577</i> 2 * (16577-14975)		3.204,00				
		<i>Intersezione Via Guarda</i> <i>(16+577-16+947)</i> 772		772,00				
		<i>dal km 16+497 al km 19+448</i> 2 * (19448-16947)		5.002,00				
		<i>Intersezione Cesta (19+448-19+665)</i> 364		364,00				
		<i>dal km 19+665 al km 24+296</i> 2 * (24296-19665)		9.262,00				
		<i>Intersezione SP2-SP12</i> <i>(24+296-24+480) di cui 150 della SP12</i> 532		532,00				
		<i>dal km 24+480 al km 25+611 termine</i> <i>strada</i> 2 * (25611-24480)		2.262,00				
		Totale primo taglio		50.163,00				
		<i>Successivi 4 tagli completi</i> 4 * 50163		200.652,00				
			m	250.815,00	0,13	32.605,95	46,15	15.048,90
10	2	SFALCIO AIUOLE SP 2						
		<i>Rotatoria Boara 1 (1+399-1+438)</i> 1150		1.150,00				
		<i>Rotatoria Boara 2 (3+065-3+177)</i> 1150		1.150,00				
		<i>Rotatoria SP2-SP29 (4+309-4+451) -</i> <i>Alto F.</i> 0						
		<i>Rotatoria SP 16 - c.a. Copparo</i> 0						
		<i>Rotatoria SP2-SP5 (14+858-14+975)</i> 1150		1.150,00				
					a riportare	136.441,65		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
ANNO 2025 - SP 2 VIA COPPARO

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro	% Inc. Costo del pers.	Costo del personale
					riporto	136.441,65		
		<i>Intersezione Via Guarda (16+577-16+947) (1435+828+1289+855+252+1244)</i>		5.903,00				
		<i>Intersezione Cesta (19+448-19+665) (921+388)</i>		1.309,00				
		Totale primo taglio		10.662,00				
		<i>Successivi 4 tagli completi 4 * 10662</i>		42.648,00				
			mq	53.310,00	0,09	4.797,90	44,44	2.132,40
		TOTALE SP 2 VIA COPPARO				37.403,85	45,93	17.181,30
11	1	SP 12 BIVIO PAMPANO-ARIANO						
		SFALCIO BANCHINE STRADALI SP 12						
		<i>Intersezione SP2 - SP12 (0+000-0+100) - vedi SP 2 0</i>						
		<i>dal km 0+100 al km 1+308 2 * (1308-100)</i>		2.416,00				
		<i>c.a .Cologna (1+308-2+490) 2 * (2490-1308)</i>		2.364,00				
		<i>dal km 2+490 al km 7+121 2 * (7121-2490)</i>		9.262,00				
		<i>c.a. Berra (7+121-9+358) 2 * (9358-7121) a dedurre:</i>		4.474,00				
		<i>Sx dal km 6+935 al km 7+090 (7090-6935)</i>		-155,00				
		<i>Sx dal km 7+185 al km 7+335 (7335-7185)</i>		-150,00				
		<i>Dx dal km 7+490 al km 7+590 (7590-7490)</i>		-100,00				
		<i>Dx dal km 7+763 al km 8+567 (8567-7763)</i>		-804,00				
		<i>Sx dal km 8+229 al km 9+128 (9128-8229)</i>		-899,00				
		<i>dal km 9+358 al km 12+924 2 * (12924-9358)</i>		7.132,00				
		<i>c.a. Serravalle (12+924-14+066) 2 * (14066-12924) a dedurre:</i>		2.284,00				
		<i>Sx dal km 13+119 al km 13+944 (13944-13119)</i>		-825,00				
					a riportare	141.239,55		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
ANNO 2025 - SP 12 BIVIO PAMPANO-ARIANO

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro	% Inc. Costo del pers.	Costo del personale
12	1				riporto	141.239,55		
		<i>dal km 14+066 al km 20+433</i> 2 * (20433-14066)		12.734,00				
		<i>c.a. Ariano Ferrarese</i> (20+433-20+790)		714,00				
		2 * (20790-20433)		38.447,00				
		Totale primo taglio						
		<i>Successivi 3 tagli completi</i> 3 * 38447		115.341,00				
			m	153.788,00	0,13	19.992,44	46,15	9.227,28
		TOTALE SP 12 BIVIO PAMPANO-ARIANO				19.992,44	46,15	9.227,28
		SP 15 VIA DEL MARE						
		SFALCIO BANCHINE STRADALI SP 15						
		<i>dal km 21+100 al kim 29+931</i> 2 * (29931-21100)		17.662,00				
		<i>Intersezione SP15-SP68</i> (29+931-29+581) 424		424,00				
		<i>c.a. Massa Fiscaglia</i>						
		<i>Sx dal km 29+599 al km 30+430</i> (30430-29599)		831,00				
		<i>Dx dal km 29+749 al km 30+430</i> (30430-29749)		681,00				
		<i>dal km 30+430 al km 37+418</i> 2 * (37418-30430)		13.976,00				
		<i>Rotatoria SP15-SP32 (37+418-37+501)</i> 209		209,00				
		<i>dal km 37+501 al km 40+503</i> 2 * (40503-37501)		6.004,00				
		<i>Rotatoria SP15-SP53 (40+503-40+586)</i> 252		252,00				
		<i>dal km 40+586 al km 41+982</i> 2 * (41892-40586)		2.612,00				
		<i>Rotatoria Via Spina (Ponterosso)</i> (41+582-42+090) 269		269,00				
		<i>dal km 42+090 al km 44+351</i> 2 * (44351-42090)		4.522,00				
		<i>Rotatoria SP15-SP58 (44+351-44+406)</i> 187		187,00				
					a riportare	161.231,99		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
ANNO 2025 - SP 15 VIA DEL MARE

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro	% Inc. Costo del pers.	Costo del personale
					riporto	161.231,99		
		<i>dal km 44+406 al km 45+688</i> 2 * (45688-44406)		2.564,00				
		<i>Svincolo Superstrada (45+688-46+358)</i> 2 * (46358-45688)		1.340,00				
		<i>dal km 46+358 al km 47+422</i> 2 * (47422-46358)		2.128,00				
		<i>Rotatoria Via Zuccherificio</i> <i>(47+422-47+520)</i> 248		248,00				
		<i>dal km 47+520 al km 49+332</i> 2 * (49332-47520)		3.624,00				
		<i>c.a. Comacchio (49+332-50+515)</i> 2 * (50515-49332) <i>a dedurre:</i>		2.366,00				
		<i>Sx dal km 49+552 al km 49+685</i> <i>(49685-49552)</i>		-133,00				
		<i>Dx dal km 49+480 al km 49+778</i> <i>(49778-49480)</i>		-298,00				
		<i>Dx dal km 49+895 al km 50+180</i> <i>(50180-49895)</i>		-285,00				
		<i>dal km 50+515 al km 50+812</i> 2 * (50812-50515)		594,00				
		<i>Svincolo Via Margherita - Comacchio</i> <i>(50+812-51+003)</i> 2 * (51003-50812)		382,00				
		<i>dal km 51+003 al km 52+091</i> 2 * (52091-51003)		2.176,00				
		<i>Rotatoria Bennet - Via Collinara</i> <i>(52+091-52+168)</i> 222		222,00				
		<i>Intersezione SP15-SS309 Romea</i> <i>(52+168-52+662)</i> 1155		1.155,00				
		<i>dal km 52+662 al km 52+928</i> 2 * (52928-52662)		532,00				
		<i>Intersezione SP15-Via Acciaioli</i> <i>(52+928-termini strada)</i> 116		116,00				
		Totale primo taglio		64.360,00				
		<i>Successivi 4 tagli completi</i> 4 * 64360		257.440,00				
		<i>Ulteriori 3 tagli tratto Rot. SP58-Acciaioli</i> 3 * 16918		50.754,00				
					a riportare	161.231,99		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
ANNO 2025 - SP 15 VIA DEL MARE

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro	% Inc. Costo del pers.	Costo del personale
13	2				riporto	161.231,99		
			m	372.554,00	0,13	48.432,02	46,15	22.353,24
		SFALCIO AIUOLE SP 15						
		Intersezione SP15-SP68 (29+931-29+581) 0						
		Rotatoria SP15-SP32 (37+418-37+501) 385		385,00				
		Rotatoria SP15-SP53 (40+503-40+586) 0						
		Rotatoria Via Spina (Ponterosso) (41+582-42+090) 0						
		Rotatoria SP15-SP58 (44+351-44+406) 349		349,00				
		Rotatoria Via Zuccherificio (47+422-47+520) 100		100,00				
		Rotatoria Bennet - Via Collinara (52+091-52+168) 0						
14	1	Totale primo taglio		834,00				
		Successivi 3 tagli 3 * 834		2.502,00				
			mq	3.336,00	0,09	300,24	44,44	133,44
		TOTALE SP 15 VIA DEL MARE				48.732,26	46,14	22.486,68
		SP 53 CODIGORO - LAGOSANTO						
		SFALCIO BANCHINE STRADALI SP 53						
		c.a. Codigoro (0+220-0+500) 2 * (500-220)		560,00				
		dal km 0+500 al km 5+488 2 * (5488-500)		9.976,00				
		c.a. Marozzo (5+488-5+750) 2 * (5750-5488)		524,00				
		Intersezione Marozzo (5+750-5+962) 470		470,00				
		dal km 5+962 al km 6+225 2 * (6225-5962)		526,00				
		Intersezione Ospedale del Delta						
					a riportare	209.964,25		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
ANNO 2025 - SP 53 CODIGORO - LAGOSANTO

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro	% Inc. Costo del pers.	Costo del personale
15	1				riporto	209.964,25		
		(6+225-6+700) 988		988,00				
		<i>dal km 6+700 al km 7+022</i> 2 * (7022-6700)		644,00				
		<i>Rotatoria SP53 - SP32 (7+022-7+113)</i> 0						
		<i>dal km 7+113 al km 7+204</i> 2 * (7204-7113)		182,00				
		<i>Intersezione Via Valle Oppio</i> <i>(7+204-7+506)</i> 584		584,00				
		<i>dal km 7+506 al km 9+760</i> 2 * (9760-7506)		4.508,00				
		<i>rotatoria SP53 - SP15</i> 0						
		Totale primo taglio		18.962,00				
		<i>Successivi 3 tagli completi</i> 3 * 18962		56.886,00				
			m	75.848,00	0,13	9.860,24	46,15	4.550,88
		TOTALE SP 53 CODIGORO - LAGOSANTO				9.860,24	46,15	4.550,88
		SP 1 VIA COMACCHIO						
		SFALCIO BANCHINE STRADALI <i>SP 1</i>						
		<i>Intersezione SP1-SP68 Ponte Scalabrina (21+502-21+528)</i> 81		81,00				
<i>dal km 21+528 al km 23+237 (Stazione Ostellato)</i> 2 * (23237-21528)		3.418,00						
Totale primo taglio		3.499,00						
<i>Successivi 4 tagli completi</i> 4 * 3499		13.996,00						
	m	17.495,00	0,13	2.274,35	46,15	1.049,70		
16	3	TOTALE SP 1 VIA COMACCHIO				2.274,35	46,15	1.049,70
		VARIE						
		TAGLIO VEGETAZIONE SPONTANEA 301 * 2,5		752,50				
			mq	752,50	2,00	1.505,00	48,00	722,40
					a riportare	223.603,84		

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
ANNO 2025 - VARIE

N.	Codice Elenco Prezzi	DESCRIZIONE DEI LAVORI	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario in Euro	IMPORTO in Euro	% Inc. Costo del pers.	Costo del personale
					riporto	223.603,84		
		TOTALE VARIE				1.505,00	48,00	722,40
		TOTALE ANNO 2025				119.768,14	46,10	55.218,24
		TOTALE LAVORI Oneri sicurezza aggiuntivi				223.603,84 2.000,00	46,11	103.106,28
		TOTALE COMPLESSIVO DELL'OPERA				225.603,84		

Ferrara, 15.02.2024

Progettista

Geom. Andrea Frabetti

Il Responsabile del Procedimento

Ing. Dario Vinciguerra